

令和5年5月10日

【地域未来デザインセンター】 福島発のオープンイノベーションを可能とするイノベーションコモンズと インキュベーションルームを 5/16 にオープンします!

地域未来デザインセンターに新たな事業の創造に資することを目的にイノベーションコモンズとインキュベーションルームを整備しました。個人やグループによる新たな事業創造に伴う諸活動などを行う場として、本学教職員、学生及び本学絆会会員等が広く利用することができます。

記

オープン日時: 令和5年5月16日(火) 9:00オープン

開放時間:9:00~17:00

(土日祝・夏季一斉休業・年末年始を除く)

地域未来デザインセンターに設置するイノベーションコモンズは利用者同士の交流を促すことにより、インキュベーションルームは本学のもつ知見を提供することにより、新たな事業の創造を支援することを目的に整備されたものです。

地域未来デザインセンターでは、ふくしまの未来発展のために、社会課題解決プロジェクト形成支援、起業・事業開発人材育成、産学官連携の促進、復興支援事業などを通して、新たな未来を構想する高次で豊かな暮らし・地域づくり、産業の育成、人づくりから新しい価値を見出す研究を行っています。イノベーションコモンズとインキュベーションルームを整備することで、新たな事業創造への取り組みを支援し、これら諸活動を活性化させていくことにより、地域課題解決に貢献し、「地域と共に21世紀的課題に立ち向かう大学」として地域創生に寄与していきます。

(お問い合わせ先)

研究・地域連携課 地域連携担当 手塚・阿部

電 話:024-548-8012

メール: designc@adb. fukushima-u. ac. jp



福島発のオープンイノベーション地域のイノベーションオフィスをめざす!

福島大学地域未来デザインセンターに

イノベーションコモンズ

インキュベーションルームが

2023年5月16日(火)オープンします。

イノベーションコモンズは 利用者同士の交流を促すことにより、 インキュベーションルームは 本学のもつ知見を提供することにより、 新たな事業の創造を支援する場です。







福島大学 地域未来デザインセンター

福島県福島市金谷川1番地 地域未来デザインセンター(受付2階) 開放時間:9:00-17:00 (土日祝・夏季一斉休業・年末年始を除く) 利用対象者:福島大学教職員学生及び福島大学絆会会員等 利用目的:新たな事業の創造に伴う活動等

TEL: 024-548-8012

MAIL: designc@adb.fukushima-u.ac.jp URL: https://cfdc.net.fukushima-u.ac.jp/

